
 

 
 

Tisti čas je Janez Krstnik 

spet stal tam in še dva  

izmed njegovih učencev. 

Ozrl se je na Jezusa,  

ki je šel mimo, in rekel: 

»Glejte, Jagnje Božje!« 

Učenca sta slišala,  

kaj je rekel,  

in odšla za Jezusom. 

Jezus pa se je obrnil, 

in ko je videl, da gresta 

za njim, jima je dejal: 

»Kaj iščeta?« 

Rekla sta mu:  

»Rabi (kar pomeni učitelj), 

kje stanuješ?«  

Rekel jima je:  

»Pridita in bosta videla.« 

Šla sta torej in videla,  

kje stanuje, ter ostala  

pri njem tisti dan.  

Bilo je okrog desete ure. 
 

(Jn 1,35–39) 
 

 

KJE PA TI STANUJEŠ? 

 

Vedno se sprašujem, v čem je evangelij danes vesela in 
aktualna novica, v čem je lahko v Cerkvi gorečnost in 
vnema, žar, ki bi prepričal svet. Sprašujem se, kaj nam 
manjka, da gre svet mimo nas. Spomnim se pogovora z 
nekim duhovnikom pred leti. Sam sem ves zavzet govoril, 
da se tudi danes da s čim približati mladim. Zatrjeval sem, 
da smo z njimi lahko na igrišču, pri razvedrilu, v njihovem 
svetu. On pa je odkimaval in trdil, da je vsa področja že 
prevzela civilna družba in da Cerkvi ne ostane kaj dosti 
prostora za približevanje. Vztrajal sem pri svojem in tudi 
poskušal v prvih župnijah, kjer sem deloval, narediti vse, 
da bi se mladim približal in jim hkrati ponudil evangeljsko 
sporočilo. Vztrajal sem v iskanju. 
Danes vidim stvari nekoliko drugače. Nujno je, da se mla-
dim in svetu nasploh približamo tam, kjer so. Vendar veli-
kokrat ugotavljam, da so načini približevanja, zgrešeni. V 
njih evangelij bledi, kar pa je bistveni znak naše napake. 
Vsi postajamo enako povprečni, zato Cerkev v očeh mno-
gih izgublja razlog za svoj obstoj. Jezus pravzaprav ne 
išče učenca, ampak učenca prideta k njemu. Sprašujem 
se, ali imata danes učenca kam stopiti. Kaj ju lahko prepri-
ča? 
Samo s pristnim pogledom na čistost, h kateri nas danes 
vabi apostol Pavel, in v bitki zanjo je mogoče doseči tudi 
drugi prostor pričevanja in privlačnosti Cerkve, to je dom. 
V nori tekmi, ki jo vodijo naše strasti, ki so potrgale povod-
ce, se nihče več ne ustavi. Vsi trdimo, da se bomo ustavili, 
ko bo čas. Čas pa bo, ko bomo potešeni. In potešeni bo-
mo, ko bomo ...? Nikoli! Ker nočemo sprejeti realnosti živ-
ljenja in odnosov, ker blodimo o svetu, kjer nas nič ne bo 
bolelo, skrbelo in utrujalo, kjer bomo s pravicami brez dol-
žnosti in odgovornosti itd. Tako vsi postajamo brezdomci. 
A dom je mogoče graditi le v realnem pogledu na odnose. 
Te je mogoče ustvarjati, če so ti naše temeljno poslanstvo, 
ne pa občasen hobi. In ko nas bodo ljudje vprašali: »Hej, 
kje pa ti stanuješ?« bodo ostali pri nas in povabili k nam 

še druge, če bodo videli naše domove, polne čiste ljubezni in miru. 
 

Po: E. Mozetič
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Svete maše: 

2. NEDELJA 

MED LETOM 

                      15.1. 
Sv.Odon, prior v Jur. 

 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h +Jože Smrdelj, Trnje 23, obletna 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

Ponedeljek     15.1. 
Sv.Pavel iz Teb, pušč . 

 

Palčje 
 

17,30 +Anton in Doroteja Pavlovič, Palčje 2, obletna 

Torek             16.1. 
Sv. Honorat, škof 

 

Klenik 
 

17,30 +Slavka in Frančiška Bergoč, Klenik 52, dar. Eva 

Sreda            17.1. 
Sv.Anton (Zvonko),pu 

 

Zagorje 
 

  7h Za duhovne poklice 

Četrtek          18.1. 
Sv. Marjeta Ogrska 

Juršče 

Zagorje 
16h +Miroslav Žužek Juršče 92, obletna 

17,30 Molitvena ura za duhovne poklice 

Petek               19.1. 
Sv.Makarij Aleksandr. 

Zagorje 17,30 +Pavel Škrlj,Drskovče 1/a, obletna 

 +Marija Čeligoj, Parje 16, obletna 

Sobota             20.1. 

Sv. Fabijan in Sebast. Zagorje 
17h Spoved 

17,30 +Albin in Milka Knafelc, Zagorje 112, obletna 

3. NEDELJA 

MED LETOM 

                      21.1. 
Sv. Neža, dev., muč . 

 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h Za žive in pokojne Trnje 66 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

 

- NEDELJA VERSKEGA TISKA je danes. Spodbuja nas, da poglabljamo svojo 
vero tudi z branjem. Gotovo je dobro in prav, da prisluhnemo tudi verskim odda-
jam na radiu in televiziji. Vendar ima tisk to prednost, da se ob prebranem lahko 
ustavimo in ob vsebini razmišljamo. Zato bi morala vsaka krščanska družina imeti 
vsej en časopis ali revijo z versko vsebino, da se bolj povezuje z Bogom, ki je vir 
vseh dobrot. 
- TEDEN MOLITVE ZA EDINOST KRISTJANOV začne v četrtek, 18.1. z geslom: 
»Ljubi Gospoda, svojega Boga… in svojega bližnjega kakor samega sebe.« To je 
tisti stavek zapisan že v Stari zavezi, ki ga je Jezus povedal enemu od učiteljev 
postave, ko ga je vprašal, katera je največja zapove v Postavi. Če je to veljalo za 
Staro zavezo, velja toliko bolj za Novo zavezo, v kateri naroča Jezus svojim 
učencem, naj se ljubimo med seboj. To mora biti razpoznavno znamenje kristja-
nov: »Po tem vas bodo ljudje spoznali, da ste moji učenci, če boste imeli ljubezen 
med seboj!« Za uresničevanje tega naročila nas spodbuja letošnja molitvena 
osmina. Prihajajte k sv. maši tudi  med tednom, ko bomo brali razmišljanja na 
têmo tedna in molili za edinost med kristjani. 
- NEDELJA BOŽJE BESEDE je prihodnja nedelja, 21.1. Vzpodbuja nas k branju 
Božje besede, zapisane v Svetem pismu. To je »ljubezensko« pismo, ki nam ga 
pošilja nebeški Oče po svojem učlovečenem Sinu Jezusu Kristusu. Naj ne bo 
Sveto pismo na domači polici samo knjiga za nabiranje prahu…! 

V nedeljo, 21.1. bo na Škofijski gimnaziji v Vipavi ob 15.00 škofijsko srečanje 
bralcev, na katerem bo spregovoril dr. Alan Tedeško na temo preroka Amosa. Vsi 
ljubitelji Božje Besede lepo povabljeni! 



- NEKAJ PODATKOV IZ ŽIVLJENJA OBEH ŽUPNIJ V LETU 2023:  
(številke v oklepajih veljajo za leto 2022) 

 

 TRNJE  ZAGORJE  
KRSTI: vsi 3 (2)   1 (4)   
 dečki 0 (1)    1 (2)  
 deklice 3 (1)   0 (2)  
 2 nezak. (1 nezak.)   0 nezak. (1 nezak.) 
 

OBHAJILA: vseh 4185 (4747)   2565 (1725) 
 

PRVOOBHAJANCI: vsi 0 (4)   3 (5)  
dečki  (3)  2 (0)  
deklice  (1)  1 (5)  

 

POVPREČEN OBISK NEDELJSKE MAŠE: 
 75 (70)   65 (45) 
 

POROKE: 0 (1 tuji)  0  (0) par  
oklici: 0 (1 par.)   0 (2 para)  
 

 

VERSKI TISK V LETU 2018 (naročeni preko župnije) 
Družina 5 (6) 7 (7) 
Ognjišče 24 (23) 31 (32) 
Misijonska obzorja 7 (8) 5 (5) 
Mohorjeve knjige 
Mavrica 
#najst 

1  (2) 
2  (3) 
1  (0) 

1 (1) 
7 (6) 
0 (2) 

V te številke niste všteti tisti, ki dobivate verski tisk po pošti na dom! 
 
- POROČILO S 13.REDNE SEJE 
ŽPS Zagorje, ki je bila v četrtek,11. 
januarja: Na tokratni seji smo razmiš-
ljali o pomenu glasbe in petja v bogo-
služju. Cerkvena glasba ima bogato 
zgodovino in tradicijo in se je skozi 
zgodovino spreminjala. Prav različne 
oblike glasbe ustvarjajo primerno du-
hovno okolje za bogoslužje. Seveda 
ni primerna vsaka glasba. Ustrezati 
mora posebnim zahtevam in biti v so-
glasju z bogoslužnim časom in dejanji, 
ki jih obred narekuje. Papež Janez 
Pavel II. je zapisal, da ko se povežejo 
vsi sodelujoči; mašnik, ministranti, 

bralci, pevci in občestvo, nastane pra-
vo duhovno ozračje. Glasba in petje 
nam pri bogoslužju pomagata poglab-
ljati naš odnos z Bogom. Nekateri 
verniki se pritožujejo, da je pri mašah 
dolgočasno. Prav sodelovanje v cer-
kvenem zboru ali pri ljudskem petju 
lahko obogati dogajanje. Ko pri maši 
sodeluješ, je obred lepši in sveta 
maša bolj doživeta, slovesna. Lahko 
smo veseli, da imamo v župniji cer-
kveni zbor in otroški pevski zbor. So-
delovanje v zboru prinaša veselja in 
zadovoljstva, a zahteva tudi veliko od-
rekanja in odgovornosti. Petje je prav- 

 

POGREBI:  vseh: 12 (8) )  9 (4) (1 od drugod) 
moški 4 (4)   4 (2)  
ženske 8 (5)   5 (2)  
starost 45-98 (53-99)   68-93,5  (66-88) 
prevideni 4 (4)   6 (1)  
neprevideni 8 (4)   3  (3) 



18. januar 
MARJETA OGRSKA 

 

   Marjetin oče je bil ogrski (madžarski) kralj 
Bela IV., njena mati Marija pa je bila bizan-
tinska princesa in je prišla s cesarskega 
dvora v Carigradu. V letu pred Marjetinim 
rojstvom je Ogrsko hudo prizadel vpad divjih 
Mongolov. Kralj Bela IV. se je zaobljubil, da 
bo prihajajočega otroka popolnoma posvetil 
Bogu, če ga reši iz te nesreče. Njegova 
prošnja je bila uslišana in besedo je držal. 
Ko se je ob koncu leta 1242 rodila Margare-
ta, jo je v 4. letu starosti že izročil v vzgojo 
dominikankam v Vesprimu. Ko ji je bilo de-
set let, je prišla v samostan na Zajčjem oto-
ku na Donavi blizu Budimpešte, ki ga je dal 
zgraditi kralj Bela, in tam je ostala vse do 
smrti. Po njej so pozneje otok preimenovali 
v Marjetin otok. Z vsem srcem se je oklenila 
redovniškega življenja in za vzornico si je 
izbrala svojo  svetniško teto Elizabeto Tu-
rinško. Izprosila si je dovoljenje, da je smela 
že z dvanajstimi leti narediti redovne zaob-
ljube. Ko se je razcvetela v zalo dekle, so ji 
ponudili spregled obljub, če se hoče poročiti 
s poljskim princem Boleslavom ali z nea-
peljsko-siciljskim kraljem Karlom. Oba je 
gladko zavrnila, očeta pa pograjala, kaj 
vendar dela zanjo ženitne načrte, ko pa jo je 
zaobljubil Bogu. Poslej je imela mir. Bila je 
srečna in svoj redovniški poklic je imela za 
najvišjo dosegljivo čast. 

 
 

Župnijska Oznanila izdajata župniji Zagorje in Tr-

nje, odgovarja Niko Štrancar, župnik,  

Zagorje 113, 6257 Pivka, 

GSM 041/377-223 in www.ztz.rkc.si 

 

 

zaprav način molitve, zato v zbor vabijo 
nove pevce. Kakovost petja se vedno 
lahko še izboljša. Veseli bi bili sodelova-
nja mladih glasbenikov, ki se učijo igranja 
na različne instrumente. Tudi ti bi se nam 
lahko pridružili in pri mašah popestrili pet-
je in glasbo. Prav tako bi lahko uvedli 
različne glasbene stile in sodelovanje 
drugih skupin. Praznovanja: Pogled na-
zaj: Izdelki, ki so jih otroci izdelali v tednu 
Karitas so še na ogled v naši cerkvi. Za 
srečanje zakonskih jubilantov se nismo 
dogovorili. V preteklosti je bilo srečanje 
dekanijsko, v organizaciji posameznih 
župnij se žal ne obnese. Pogled naprej: 
Zadnjo nedeljo v januarju nas bo obiskal 
frančiškan p. Marjan Čuden, ki bo v mar-
cu pri nas vodil misijon. Na srečanju z 
njim po maši se bomo dogovorili o te-
mah, ki bi jih želeli v stanovskih razgovo-
rih z njim v misijonu izpostaviti. Misijon 
bo potekal dva vikenda, od 8. marca do 
17. marca po razporedu, posamične sku-
pine in maše  bodo izmenično v Trnju in 
Zagorju. Ljudski misijon je za župnijo 
pomemben, voditelj nas s preprostostjo 
in veseljem opogumlja in potrjuje v veri. 
Predvsem pa nam oznanja veselo novico 
o Božjem usmiljenju in ljubezni. Vzemimo 
si v marcu čas za duhovno obnovo in 
pustimo, da se nas dogajanje dotakne, 
nas opogumi in utrdi v veri. Poročilo 
ŽGS: V soboto ob 9h bodo rezali drva za 
župnišče. Kdor more, se lahko pridruži. 
Ozvočenje pri sv. Pavlu še ni popravlje-
no, bo pa kmalu. Opraviti moramo servis 
za orgle. Kip Jezusa pri sv. Pavlu je nuj-
no očistiti. Iskali bodo izvajalce. V župni-
šču potrebujemo nov projektor ali pa mo-
ra sedanji projektor v cerkvi nadomestiti 
ekran. Poročilo MŽK: Miklavž je obdaril 
63 otrok v župniji. Imamo tudi 51 župlja-

nov starejših od 80 let. Sodelavke Karitas 
jih redno obiskujejo za rojstne dneve in ob 
praznikih. V decembru so obiskale varo-
vance v obeh domovih v Postojni. Januar 
je čas poročil o delu in financah. 
 

SMEH JE POL ZDRAVJA 
 

SREČANJE – Učitelj vpraša učenca: 
»Tvoj oče gre iz kraja A v kraj B in hodi 
5 km na uro. Tvoj stric gre iz kraja B v 
kraj A in hodi 4 km na uro. Kje se bosta 
srečala?« – Učenec: »Kot vedno: v 
gostilni.« 
 


